

# Narkiewicz: Dziś jest dzień czarnej wstęgi dla mniejszości narodowych

 [zw.lt/litwa/narkiewicz-dzis-jest-dzien-czarnej-wstegi-dla-mniejszosci-narodowych/](https://zw.lt/litwa/narkiewicz-dzis-jest-dzien-czarnej-wstegi-dla-mniejszosci-narodowych/)

„Dopięliśmy zakończenia drugiego etapu i to jest dobrze, to jest krok do przodu – jesteśmy bliżej przyjęcia ustawy. [Jeżeli chodzi o treść poprawek, które zostały przyjęte](#), można stwierdzić, że dzisiaj jest dzień czarnej wstęgi dla mniejszości narodowych. Głosowanie pokazało, jakie jest rzeczywiste nastawienie polityków – i tych rządzących, i tych nierządzących. Są oni zdecydowani nie tylko nie poprawiać sytuacji mniejszości narodowych, a wręcz ją pogarszać” – uważa J. Narkiewicz.

Jak informuje poseł AWPL, wśród poprawek do ustawy znalazły się założenia, które znacznie pogorszą sytuację oświaty mniejszości narodowych. Konserwatyści zaproponowali, a większość poparła, by w szkołach język mniejszości narodowych był jedynie przedmiotem a nie językiem nauczania, tak jak jest dotychczas.

„To jest początek eliminacji szkół polskich, rosyjskich, białoruskich, żydowskich na Litwie” – ocenia Narkiewicz

Wiceprzewodniczący Sejmu Narkiewicz zapowiada, że AWPL nadal będzie walczyło o umożliwienie mniejszościom narodowym korzystania z języka ojczystego w życiu publicznym. Już w najbliższym czasie posłowie polskiej partii zamierzają zgłaszać poprawki do przyjętej dzisiaj redakcji projektu.

„Niewątpliwie w najbliższym czasie będziemy składać poprawki do obecnej redakcji. My swojego zdania nie zmieniamy, natomiast mamy jasność, jakie jest stanowisko innych polityków. Wiedzieliśmy, że droga do urzeczywistnienia prawnego jest niełatwa, dlatego chcieliśmy by ten etap (przyjęcie projektu ustawy w drugim czytaniu, przyp.red.) był zakończony. Teraz będziemy systematycznie rozmawiali, przekonywali partnerów koalicyjnych, że głosując za dzisiejszymi poprawkami, odwracają się nie tylko od mniejszości narodowych, ale też od swoich wyborców. W programie swojej partii mieli zapisy przychylnie mniejszościom narodowym, za tym programem głosowało wielu mieszkańców Litwy” – podkreśla J. Narkiewicz.

Do omawiania projektu ustawy o mniejszościach narodowych sejm powróci jesienią.